Didukung oleh keindahan alam
yang dipadupadankan dengan nilai-nilai
kerohanian akan menjadikan Indonesia sebagai
tempat wisata yang memiliki keindahan sendiri
dimata wisatawan[1].

Masjid Mantingan merupakan bangunan
sejarah sekaligus wisata religi yang ada di
Kabupaten Jepara. Masjid ini dibangun pada
1481 Saka/ 1559 Masehi oleh Ratu Kalinyamat
sebagai wujud penghormatan kepada suaminya
Sunan Prawoto (Sultan Hadlirin) dan
merupakan masjid kedua setelah masjid Agung
Demak. Pembangunan masjid tersebut
didasarkan pada candra sengkala yang terukir
pada mihrab, yang berbunyi “Rupo Brahmana
Wanasari”.